

compras del mes de septiembre 2010

NO.	FECHA	PROVEEDOR	N° de cotización	Valor de cotización	Orden de Compra	Cheque	CANT	CONCEPTO	TOTAL FACTURA
1	23/09/2010	LA CASA DEL CARPINTERO	5768	L. 5,950.00					
			5772	L. 6,500.00	336-2010	9251	1	barril de thinner [con envase]	L. 5,950.00
2	03/09/2010	CIREMA	5398	L. 10,861.00	308-2010	9224	1	barril de aceite numero 40	L. 10,861.61
			5399	L. 13,013.00					
3	03/09/2010	QUALITY TECH	5578	L. 13,000.00	310-2010	9395	1	hoja de transferencia para impresora CANNON IR 3220	L. 13,000.00
			5577	L. 14,300.00					
4	30/09/2010	DISTRIBUIDORA MERCURIO	5880	L. 38,468.00	360-2010	9653	236	Planchas SORD 8 1/8X36	L. 38,468.00
			5881	L. 41,300.00					
5	28/09/2010	FARANOAR			354-2010			1 juego de anillos	
								1 juego de pistones	
								1 juego de camisas	
								1 juego de casquillas de bancada	
								1 juego de casquillos de biela	
								4 buchin de biela	
								1 juego de casquillos de eje silencioso	
								8 balancines	
								1 flauta	
								8 valvulas de balancines	
								8 guias de valvulas	
								1 prensa	
								1 disco de closh	
								1 balancines de closh	
								2 mega grey	
								2 banda de tiempo	
								2 tensores	
								1 filtro de aire	
								1 filtro de combustible	
								1 bulbo de temperatura	
								1 bulbo de aceite	
								1 engranaje de la punta del cigñeñal	
								1 pata de motor	
								2 engranaje de la punta del cigñeñal	
								1 piston	L. 17,890.00
6	16/09/2010	EQUIPOS INDUSTRIALES	5656	L. 830.00	331-2010	9320	1	guarda motortrifasico de 6 AM amperios	L. 830.00
			5655	L. 1,517.00					
7	23/09/2010	INDUFESA DOIT CENTER	5804	L. 1,630.78				2 brocas de 3/8	L. 1,630.78
			5796	no hay	342-2010	9319	2	brocas de 5/8	
							2	brocas de 1/2	
							2	brocas de 7/8	
							2	brocas de 1"	
							2	brocas de 3/16	

NO.	FECHA	PROVEEDOR	N° de cotización	Valor de cotización	Orden de Compra	Cheque	CANT	CONCEPTO	TOTAL FACTURA
8	17/09/2010	PRISMA	5819	L. 6,074.00	333-2010	9528	250	Gramos de tinta plaxisol proceso cyan	
			5703	no hay			250	Gramos de tinta plaxisol proceso amarillo	
							250	Gramos de tinta plaxisol proceso magenta	
							250	Gramos de tinta plaxisol proceso negro	
							3	yardas de seda 255X60" Ancho color amarillo	
							0.25	emulsion proda	
							13	pulgadas de sqaeguee duro 70	
							1	litro de base liquida	
9	17/09/2010	LARACH Y CIA	5819	L. 6,074.00	334-2010	9462	1	litro adhesivo	L. 6,704.00
							2	espátulas	L. 1,541.30
							1	rollo de maskitape 3m	
							1	rollo de cinta adhesiva 3M	
							1	rociador	
							1	cajas de grapas T50-3/8	
							1	INTERRUPTOR 1100 wd	
			5703	no hay			6	lamparas 1x20 sin tubo	
10	17/09/2010	ARMANDO ADALID SANTOS	5709	L. 2,700.00	345-2010		1	caja insoladora	L. 2,700.00
			5820	L. 2,950.00		9530	4	marcos para serigrafia	
11	22/09/2010	NOVEDADES MONICA	5788	L. 10,150.00	346-2010	9301	7	resmas de papel seguridad	L. 10,150.00
			5790	no hay					
12	10/09/2010	INNOVACION CREATIVA	5674	L. 3,810.00	322-2010	9300	1	disco duro sata wester digital 320gb 16 mb 7200 RPM	L. 3,810.00
							1	memoria ram 1 gb ddr1	
							1	fija disco duro sata	
13	10/09/2010	INNOVACION CREATIVA	5536	L. 4,835.00	323-2010	9299	1	conector de luz sata para disco duro	
			5675	L. 3,810.00			1	disco duro sata wester digital 320gb 16 mb 7200 RPM	L. 3,810.00
							1	memoria ram 1 gb ddr1	
14	10/09/2010	INNOVACION CREATIVA	5532	L. 4,835.00	324-2010	9298	1	fija disco duro sata	
							1	conector de luz sata para disco duro	
15	22/09/2010	TALLER INDUSTRIAL	5669	L. 9,000.00	340-2010	9294	20	cartuchos hp 21	L. 9,000.00
			5671	L. 9,700.00					
16	22/09/2010	ELECTROMECHANICA AIRE FRIO	5729	L. 1,500.00	348-2010	9290	6	Tornillos para la maquina minerva	L. 1,500.00
			5731	L. 1,500.00					
17	27/09/2010	PROVEEDORA COMERCIAL	5753	L. 8,574.00	348-2010	9614	1	Mini esplit de 18,000 BTU voltaje 220	L. 8,574.00
			5752	L. 10,175.00					
							12	Galones de asistin (botes de 2 litros)	
							5	galones de cloro	
							12	mechas para trapeador	
							6	desodorante humbiental en espray	
							12	pastes verdes	
							12	pares de guantes	
							12	okos en spray	
							12	recogedores de basura	
							24	paquetes de bolsas para basura	
17	27/09/2010	PROVEEDORA COMERCIAL			348-2010	9614	12	escobas pasticas con sepiño	
			5691	L. 4,316.20			1	bolsa grande de ac cedex	L. 3,592.00

NO.	FECHA	PROVEEDOR	N° de cotizacion	Valor de cotizacion	Orden de Compra	Cheque	CANT	CONCEPTO	TOTAL FACTURA
18	03/09/2010	DISTRIBUIDORA MERCURIO	5644	L. 16,950.00	311-2010	9651	150	planchas ord 21 5/8X 25 1/2	L. 16,950.00
			5647	L. 16,845.00			6	galones revelador negativo para planchas	
19	22/09/2010	COIMEX	5801	L. 112,000.00	341-2010	9636	200	resmas de papael bond b-20 22X34	L. 112,000.00
			5803	L. 112,000.00					
			5940	L. 120,000.00					
20	17/09/2010	COIMEX	5785	L. 19,500.00	332-2010	9635	2600	pliegos de papel pancake 17X22	L. 19,500.00
			5759	no hay					
			5757	no hay					
21	16/09/2010	COIMEX	5719	L. 15,000.00	327-2010	9634	10	resmas de cartulina lino blanco 26X40 de 100 pliegos	L. 15,000.00
			5720	no hay					
			5721	no hay					
22	14/09/2010	COIMEX	5696	L. 92,526.00	325-2010	9633	2419	libras de papel de seguridad base 24, de 90 gramos mts2.	L. 92,526.75
			5695	no hay					
			5766	no hay					
23	14/09/2010	COIMEX	5664	L. 6,800.00	326-2010	9632	5000	pliegos de papel bond B-0 26x34 chambril 98% blancura	L. 6,800.00
			5662	L. 7,400.00					
			5663	no hay					
24	02/09/2010	COIMEX	5596	L. 1,650.00	307-2010	9631	1000	pliegos de papel quimoico blanco 22X34	L. 1,650.00
			5597	no hay					
			5594	no hay					
25	27/09/2010	ICON S.DE R.L.	5773	L. 11,875.00	350-2010	9464	1	toner para impresora HP -2605 cyan	L. 11,875.00
							1	toner para impresora HP -2605 magenta	
							1	toner para impresora HP -2605 yellow	
			5775	L. 12,100.00			1	toner para impresora HP -2605 negro	
26	28/09/2010	NOVEDADES MONICA	5844	L. 6,500.00	353-2010	9677	100	pliegos de cartoncillo B-12 30X40	L. 6,500.00
			5842	no hay					
27	17/09/2010	DISTRIBUIDORA MERCURIO	5742	L. 16,650.00	328-2010	9652	3	rolllos de pelicula 24X200	L. 16,650.00
			5741	L. 19,065.00			5	reveladoes para peliculas	
28	24/09/2010	COIMEX	5877	L. 84,000.00	357-2010	9757	150	resmas de papel bond -20 22 x 34	L. 84,000.00
			5847	L. 85,000.00					
			5878	L. 84,000.00					
29	30/09/2010	COIMEX	5849	L. 85,000.00	358-2010	9756	150	resmas de papel bond -20 22 x 34	L. 84,000.00
			5870	L. 3,050.00					
30	29/09/2010	COIMEX	5872	L. 4,000.00	355-2010	9755	5000	pliegos de cartoncillo satinado b-14 30x40	L. 30,500.00
			5718	L. 1,938.00					
31	20/09/2010	PIXMARK			343-2010	9400	3	Separaciones 11x17 fc. portadas cenet	L. 1,938.00
							1	sepacion 13x17 fc. Papel membretado oficio	
			5717	L. 2,907.00			1	separacion 11x17 fc. membretado carta	
TOTAL									L. 716,601.44

Elaborado por:

Wendy Sanchez

 WENDY SANCHEZ
 SECCION
 ADMINISTRATIVA
 TEGUCIGALPA, M.D.C.

Revisado por Lic. Alberto Medina flores
 Subgerente Administrativo





ORDEN DE COMPRA 308-2010

SRES : CIREMA

FECHA : 03 DE SEPTIEMBRE DE 2010

Dirección : 5ta ave, entre 11 y 12 calles, No. 1114

anexo del Banco Central de Honduras de Honduras, Comayaguela

Tel : 238-6244

Fax : 237-8256

EJE	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	1	Barril de aceite No. 40	10,861.61	10,861.61
			ULTIMA LINEA		
			SUB-TOTAL		10,861.61
			12% I.S.V.		1,303.39
			TOTAL		12,165.00

APROBADO POR:

Gerente Administrativo



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WFR www.enacah.com E-mail: lagaceta@honditel.hn







Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 354-2010

SRES : FARONAR

FECHA : 28 DE SEPTIEMBRE DE 2010

Dirección : Esquina opuesta a Supermercado La Colonia

Centenario, a la par de Banco de Occidente, Comayagua.

Tel : 237-1466

Nº	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
				UNITARIO	TOTAL
1	1	1	JUEGO DE ANILLOS	1,400.00	1,400.00
2	1	1	JUEGO DE PISTONES	2,400.00	2,400.00
3	1	1	JUEGO DE CAMISAS	1,800.00	1,800.00
4	1	1	JUEGO CASQUILLOS DE BANCADA	550.00	550.00
5	1	1	JUEGO DE CASQUILLOS DE BIELA	280.00	280.00
6	4	4	BUCHIN DE BIELA	280.00	280.00
7	1	1	JUEGO CASQUILLO EJE SILENCIOSO	300.00	300.00
8	8	8	BALANCINES	950.00	950.00
9	1	1	FLAUTA	1,100.00	1,100.00
10	8	8	VALVULAS DE BALANCINES	900.00	900.00
11	8	8	GUIAS DE VALVULAS	360.00	360.00
12	1	1	PRENSA	1,300.00	1,300.00
13	1	1	DISCO CLOSH	900.00	900.00
14	1	1	BALINERA DE CLOSH	450.00	450.00
15	2	2	MEGAGREY	120.00	120.00
16	2	2	BANDAS DE TIEMPO	900.00	900.00
17	2	2	TENSORES	1,000.00	1,000.00
18	1	1	FILTRO DE AIRE	250.00	250.00
19	1	1	FILTRO DE COMBUSTIBLE	180.00	180.00
			VAN.....		
			ULTIMA LINEA		
			SUB-TOTAL		
			12% IMPTO. SOBRE VENTA		
			TOTAL		

APROBADO POR:

Gerente Administrativo



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn





ORDEN DE COMPRA 331-2010

SRES : EQUIPOS INDUSTRIALES

FECHA : 16 DE SEPTIEMBRE 2010

Dirección : Boulevard Centroamérica, frente tercera entrada

Colonia Keneddy, frente a Pizza Hut.

Tel : 228-1200

BJE7	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	1	GUARDA MOTOR TRIFASICO DE 6 AM PERIOS.	830.00	830.00
			ULTIMA LINEA		
			SUB-TOTAL		830.00
			12% I.S.V.		99.60
			TOTAL		929.60

APROBADO POR:

Gerente Administrativo



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WFR www.enahhn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn





ORDEN DE COMPRA 342-2010

SRES : INDUFESA DOIT CENTER

FECHA : 23 DE SEPTIEMBRE 2010

Dirección : Contiguo a Casa Presidencial

Tel : 239-9953

Fax : 230-2769

[illegible]

APROBADO POR:

Gerente Administrativo



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB: www.enacah.com E-mail: lanaceta@hondutel.hn







Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 345-2010

SRES : ARMANDO ADALI SANTOS FECHA : 17 DE SEPTIEMBRE DE 2010

Direccion :

Tel : 9871-6679

LINEA	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
				UNITARIO	TOTAL
	1	1	Caja de insoladora	1,700.00	1,700.00
	2	4	Marcos para serigrafia	250.00	1,000.00
			ULTIMA LINEA		
			SUB-TOTAL		2,700.00
			12% I.S.V.		
			TOTAL		2,700.00

APROBADO POR:

Gerente Administrativo



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn





ORDEN DE COMPRA 346-2010

SRES : NOVEDADES MONICA

FECHA : 22 DE SEPTIEMBRE DE 2010

Dirección : Barrio La Guadalupe, frente a Delikatessen

Avenida Republica de Chile, sendero David

Tel : 232-0243

Fax : 239-6827

[illegible]

APROBADO POR:

Gerente Administrativo







ORDEN DE COMPRA 323-2010

SRES : INNOVACION CREATIVA **FECHA: 10 DE SEPTIEMBRE 2010**

Dirección : Calle Real, contiguo a Comercial Los

Angeles, Comayagua.

Tel : 289-1930

[illegible]

APROBADO POR:

Gerente Administrativo



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WFR: www.enaghn.com E-mail: lagaceta@honditd.hn





Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 338-2010

SRES : ELECTROMECHANICA AIRE FRIO 22 DE SEPTIEMBRE DE 2010.

Dirección : Boulevard Comunidad Economica Europea

Barrio Guacerique.

Tel : 225-3900

Fax : 225-2442

OBJ	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
				UNITARIO	TOTAL
	1	1	Mini Split de 18,000 B.T.U. voltaje 220.	8,574.00	8,574.00
			ULTIMA LINEA		
			SUB-TOTAL		8,574.00
			12% I.S.V.		
			TOTAL		7,840.00

APROBADO POR:

Gerente Administrativo



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn





Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 348-2010

SRES : PROVEEDORA COMERCIAL FECHA : 27 DE SEPTIEMBRE DE 2010

Dirección Barrio abajo, fte. Antiguo local instituto Maria Auxiliadora

Tel : 237-5689

Fax : 220-0076

Nº	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
				UNITARIO	TOTAL
1	12		Galones de azistín (Botes de 2 litros)	57.00	684.00
2	5		Galones de cloro *	45.00	225.00
3	12		Mechas para trapeador	25.00	300.00
4	6		Desodorantes ambientales spray	30.00	180.00
5	12		Pastes verdes	2.50	30.00
6	12		Pares de guantes	15.00	180.00
7	12		Okos en spray (400 ml) *	85.00	1,020.00
8	12		Recojedores de basura	30.00	360.00
9	24		Paquetes de bolsas para basura	8.00	192.00
10	12		Escobas plasticas con cepillo	28.00	336.00
11	1		Bolsa grande de ace cedex (2,500 grs)	85.00	85.00
			ULTIMA LINEA		
			SUB-TOTAL		3,592.00
			12% I.S.V SOBRE L.2347.00		281.64
			TOTAL		3,873.64
			NOTA : ARTICULOS CON ASTERISCO		
			NO PAGAN 12% I.S.V.		

APROBADO POR:

Gerente Administrativo



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn

















ORDEN DE COMPRA 353-2010

NOVEDADES MONICA

FECHA : 28 DE SEPTIEMBRE DE 2010

Dirección : Barrio La Guadalupe, frente a Delikatessen
ave. Republica de Chile, sendero David.

Tel : 232-0243

Fax : 239-6827

[illegible]

APROBADO POR:

Gerente Administrativo



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn







